

6/4 2016

Høring-oppfølging av Tater/romaniutvalgets  
Rapport  
NOU 2015: 7 Assimilering og motstand-

Det er laget en lang rapport om hvordan vi tater har blitt behandlet opp gjennom årene, så noen videre beskrivelse av dette burde nå være unødvendig. Vi har mistet mye av våre liv opp igjennom årene, som for storsamfunnet er en selvfølge. Noe av det viktigste vi har mistet, på bakgrunn av diskriminering, er skolegang og utdanning. Dette har medført at de fleste av oss ligger nederst på rangstigen økonomisk. Dette gjenspeiler seg selvfølgelig ved at vi oftest har en alt for høy gjeldsgrad i forhold til inntekt. Dette gjør at vi sliter ved huskjøp osv. Dette i tillegg at vi forsøker å skjule vårt opphav og identitet på bakgrunn av fordommer og diskriminering i storsamfunnet.

Vi setter stor pris på at stat og departement har undersøkt om vår livssituasjon og ønsker å komme oss i møte for å gjenopprette en tillit vi for mange generasjoner siden har mistet. Det tiltaket jeg anser gavner "folket" mest, er derfor en økonomisk kompensasjon som er stor nok til å trygge vår økonomisk usikre hverdag. Personlig synes jeg en million kroner i erstatning hadde hjulpet oss i hverdagen.

Videre vil vi påpeke den kollektive oppreisningen, som består av kulturfond osv. Har de aller fleste av oss ikke hatt noen form for nytte av i det hele tatt ! Disse pengene har diverse foreninger tatt full kontroll over, og benytter som familiebedrifter.

Når det deles ut støtte til diverse kulturfremmende tiltak, er det som regel nære familiemedlemmer og venner som får tildelt støtte. Utrolig mange andre som har søkt har fått avslag ! I tillegg er det ikke så mange blant oss i dag som kan tradisjonelt håndarbeid eller kan synges, derfor har de fleste av oss ikke hatt noen form for utbytte av prosjektstøtter heller.

Foreningene har opp gjennom årene brukt en anseelig mengde penger på tiltak og prosjekter som de fleste av oss aldri har hørt om og heller ikke ønsker, samtidig som det blir hevdet at de taler på vegne av taterne ! Dette er blank løgn fra foreningene. Når vi stiller foreningene spørsmål vedrørende bruken av vår kollektive oppreisning, blir vi møtt med sinne, nedverdigelser og trusler.

DETTE ber vi innstendig utvalget og KMD om å ta affære med og hjelpe oss slik at vår kollektive oppreisning kan bli brukt på et slikt vis at det gavner oss alle !

Ellers er det bedre at de årlige bevilgningene blir avskaffet og hver og en får en erstatning, for slik som det er i dag, er det kun de personer som sitter i styret i foreningene som profiterer grovt på vår kollektive erstatning. Jeg tror heller ikke det er vanlig i samfunnet forøvrig, at styret i en forening består nærmest utelukkende av nære familiemedlemmer og nære venner !

Svært mange har sett det nødvendig med underskriftskampanjer for å få gehør hos KMD når det gjelder diverse saker. Mange prater også om å anmelde foreningene for overnevnte saker, i og med at man føler at foreningene har statens velsignelse til misbruk av midler som er gitt oss tater som en kollektiv oppreisning.

De fleste av oss har heller aldri ønsket å benytte ordet tater, i og med det alltid har vært et skjellsord. De fleste av oss benytter, reisende eller romani !

Videre ønsker vi at våre navn blir holdt hemmelig på bakgrunn av frykt for hevnaksjoner !